様式第３号（第９条関係）

越前市老朽危険空家解体撤去事業補助金交付申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　越前市長　　　　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　郵便番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　　年度越前市老朽危険空家解体撤去事業補助金の交付を受けたいので、越前市老朽危険空家解体撤去事業補助金交付要綱（以下「要綱」という。）第９条第１項の規定により、次のとおり補助金の交付を申請します。

記
	１　補助事業の名称
	越前市老朽危険空家解体撤去事業

	２　建築物所在地
	越前市

	３　建築物所有者

	４　補助対象事業の着手及び完了予定年月日
	着手　　　　　　　年　　月　　日
完了予定　　　　　年　　月　　日

	５　事業費
	円（税込金額）

	６　補助対象経費
	円（税込金額）

	７　補助金交付申請額
	，０００円（１，０００円未満端数切捨て）

	８　空家等の区分
	□老朽危険空家　　□準老朽危険空家

	９　加算要件
	□補助対象空家の敷地が面している道路のいずれもが幅員３ｍ未満である場合又は補助対象空家の敷地が道路に面していない場合
□老朽危険空家であって、主たる構造が木造以外である場合
□補助対象空家の延床面積が２００平方メートル以上である場合

注　補助金交付申請額は、補助対象経費に３分の１を乗じて得た額とし、上限額は要綱第７条に定める額とする（１，０００円未満端数切捨て）。

添付書類
　(1) 越前市老朽危険空家解体撤去事業実施（変更）計画書（様式第４号）
　(2) 解体工事等を含む一連の工事に係る見積書（内訳明細の分かるもの）の写し
　(3) 補助対象空家の建物の全部事項証明書の写し（未登記の場合を除く。）
　(4) 当該敷地の土地の全部事項証明書又は固定資産税納税通知書の写し
　(5) 誓約書兼同意書（様式第５号）
(6) 申請者が補助対象空家の所有者に係る相続人又は当該相続人から解体工事等に係る一切の手続について委任された者である場合は、相続関係が分かる書類（相続関係図、遺産分割協議書、相続関係を証するための全ての戸籍謄本の写し、法定相続情報一覧図の写し等）
　(7) 解体同意書兼委任状（様式第６号）（当該関係人がいる場合は、申請者を除く関係人のもの）
・申請者が要綱第４条第１項第１号アに掲げる者であって、補助対象空家が数人の共有に属する場合は、申請者を除く共有者全員のもの
・申請者が要綱第４条第１項第１号イに掲げる者であって、申請に係る補助対象空家の相続人が複数いる場合は、申請者を除く相続人全員のもの
　　　・申請者が要綱第４条第１項第１号ウに掲げる者である場合は、申請者を除く関係人のもの
　(8) 越前市が発行した納税証明書（市税に滞納なし）
　　　・誓約書兼同意書（様式第５号）において、市税等の納付状況調査について同意し、市長が確認できる場合は不要
　(9) その他市長が必要と認めた書類